

PROTOKÓŁ
z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia
i Spraw Społecznych
w dniu 14 lutego 2011 roku

Obecni członkowie Komisji wg załączonej listy obecności.

W zebraniu uczestniczyli: Przewodnicząca Rady Gminy p. Marta Grabińska, Dyr. Zespołu Szkół Samorządowych p. Magdalena Chrzanowska, Kierownik Biblioteki p. Barbara Zalewska, Dyr. Przedszkola p. Urszula Wołodko.

Przewodniczący Komisji p. Bogdan Wetoszka otworzył zebranie witając wszystkich przybyłych.

Przedstawił proponowany porządek obrad, który został zaakceptowany.

1. Liceum Profilowane – likwidacja.
2. Funkcjonowanie Przedszkola Samorządowego w Komarówce Podlaskiej.
3. Działalność Biblioteki w Komarówce Podlaskiej.
4. Zaopiniowanie projektów uchwał przygotowanych na najbliższą sesję Rady Gminy

Dyr. Zespołu Szkół Samorządowych p. Magdalena Chrzanowska - licea profilowane istnieją od 2002r. My mieliśmy nabór 2003-2006. Okazało się, że licea te nie przygotowują ani do zawodu ani do matury – jest to stwierdzenie ministra oświaty – p. Hall. Używane jest określenie, że jest to najslabsze ogniwo oświaty. Planuje się odgórną likwidację tych liceów. U nas istnieje tylko teoretycznie, faktycznie już go nie ma. Była prośba Kuratorium Oświaty o likwidację czegoś co w rzeczywistości nie istnieje w związku z czym wystąpiliśmy o wyłączenie Liceum Profilowanego z Zespołu Szkół Samorządowych i likwidację.

Przewodniczący Komisji poprosił Panią Dyrektora o przedstawienie uwag odnośnie funkcjonowania szkół i problemów z jakimi się boryka.

Pani Magdalena Chrzanowska - będę prosiła o tworzenie mniej licznych klas szczególnie tych najmłodszych. Praca z maluchami jest bardzo trudna, w licznej klasie ciężko się pracuje.

Potrzebny będzie remont budynku LO – zagrzybiona hala gimnastyczna.

Rozmawiałam z p. Olczukiem ma przysłać ludzi celem obejrzenia uszkodzenia.

Przebiega tam już od kilku lat, trzeba zabezpieczyć – naprawić dach a potem zająć się tą ścianą w sali gimnastycznej.

Przewodniczący Komisji – jak układa się współistnienie z Przedszkolem w jednym budynku?

Pani Magdalena Chrzanowska - mówiąc o kosztach utrzymania LO trzeba brać pod uwagę Przedszkole gdyż np. koszty utrzymania kuchni liczy się jako koszt LO a przecież większa część kosztów kuchni to są koszty Przedszkola.

Opał – również powiększa nam koszty gdyż np. w ferie LO nie funkcjonuje a Przedszkole tak, w wakacje jest podobnie – zużycie energii elektrycznej.

Podsumowując nie można patrzeć na te koszty, że są to tylko koszty LO.

Przewodniczący Komisji – uważam, że radni rozumieją te sprawy, słyszy się to w rozmowie z nimi.

Pani Magdalena Chrzanowska - z Panią Dyrektorem Przedszkola dogadujemy się, współzycie naszych jednostek układa się dobrze.

Przewodniczący Komisji – sprawa rozbudowy Przedszkola?

Pani Magdalena Chrzanowska – ta sprawa trochę mnie niepokoi, gdyż oby nie wyszło tak, że LO funkcjonuje przy Przedszkolu a nie odwrotnie.

Tendencje Ministerstwa są by Gimnazja funkcjonowały przy LO.

Są propozycje by szkołę podstawową przenieść do budynku LO, Gimnazjum pozostawić i tam umieścić LO ale to wszystko to na razie tylko rozmowy.

Problem jest z dojazdem młodzieży do szkół.

Przewodniczący Komisji – możliwość zakwaterowania?

Pani Magdalena Chrzanowska – sale są, ale nie zbierzemy chętnych, potrzeba ze 20 osób.

Pan Sławomir Ilczuk – temat przenoszenia szkół nie jest łatwy, trzeba go bardzo dokładnie przeanalizować.

Pani Magdalena Chrzanowska- plusy przeniesienia to :

- plac zabaw przedszkola można wykorzystać gdyż jest wymóg tworzenia placu zabaw przy szkołach podstawowych,

- rozpiętość wiekowa / przedszkole i szkoła podstawowa to dobre połączenie/.

Biorąc pod uwagę dobro dziecka to takie połączenie jest korzystne.

Przewodniczący Komisji – a może Przedszkole należałoby przenieść do budynku szkoły podstawowej?

Pani Magdalena Chrzanowska- wiązałyby się z tym bardzo duże koszty.

Przewodniczący Komisji - zwrócić uwagę na możliwości pozyskania środków unijnych.

Dyrektor Przedszkola p. Urszula Wołodko- w Przedszkolu mamy 67 dzieci,
3 latki – 14, 4 latki – 30 i 5 latki -23.

Nasze Przedszkole funkcjonuje 9 godzin dziennie, jeśli chodzi o metraż to mamy ponad.

Staramy się przygotować te dzieci do nauki szkolnej. Przeprowadzana jest diagnoza.

Przepełnienie jest w oddziale średnim a chciałabym jak najlepiej te dzieciaki przygotować.

Rekrutacja do Przedszkola już się rozpoczęła.

Brakuje nam 1 sali jeśli chodzi o rok przyszły.

Mówi się, że Przedszkola nie są rozwojowe ale patrząc na naszą Komarówkę to musimy mieć tego świadomość, że Komarówka będzie dla dzieci z całej gminy więc jest to przedszkole przyszłościowe.

Ta dodatkowa sala jest nam potrzebna do pracy indywidualnej z dzieckiem.

Środki w budżecie na ten cel zaplanowałam ale musimy jak najszybciej podjąć decyzję w tym temacie. Kosztorys przygotował mi. P. Zienuk. Koszt przystosowania sali wyliczył na 17 tys. zł.

Tendencją Ministerstwa jest by tworzyć przedszkola przy szkołach podstawowych.

Chcemy stworzyć naszym dzieciom takie możliwości jak w miastach.
Zadaniem naszym jest stworzyć spójne plany rozwoju oświaty. Starać się by wyrównać szanse wsi i miasta.

Przedszkole nasze realizuje program unijny – objęte są nim 4 latki / 25 dzieci ma refundowane koszty ze środków unijnych oraz refundowane są zajęcia dodatkowe dla wszystkich dzieci/.

Zaprosiła Komisję celem obejrzenia Przedszkola.

Przewodniczący Komisji - plusy i minusy funkcjonowania Przedszkola w budynku LO?

Pani Urszula Wołodko- mamy pomieszczenia na parterze, przystosowaliśmy budynek / odpowiednie drzwi itp./ . Jednak jeżeli są opady to mamy wodę w szatni.

Opaska została zrobiona ale tylko na wysokości przedszkola a potrzebna jest na całym budynku. Przy remoncie nie zostały dobrze wykonane odprowadzenia wody gdyż woda płynie na chodniku.

W tej chwili jest ciasno ale mamy możliwość korzystania z sali gimnastycznej.

Stołówka - funkcjonowanie stołówki dużo zyskało z tego, że tam przeszliśmy.

Kadra Przedszkola jest z bardzo dobrym przygotowaniem, bardzo dużo robi dla tej placówki.

Jeśli chodzi o stronę pedagogiczną to gwarantuje wysoki poziom kształcenia.

Koszt - stawka dzienna najwyższa to 132 zł.

Przedszkole obowiązkowo funkcjonuje 5 godzin , opłata za pozostałe 4 godziny to opłata stała 55 zł.,

Możliwość utworzenia dodatkowej Sali jest , czekamy na decyzję Pana Wójta.

Przewodniczący Komisji - uczniowie LO i przedszkolak?

Pani Urszula Wołodko - kontakt praktycznie zerowy, na obiady przechodzimy szatnią.

Przydałoby się oświetlenie placu zabaw, gdyż zdarza się, że jest on wykorzystywany przez młodzież nieco starszą.

Kierownik Biblioteki p. Barbara Zalewska – przedstawiła kulturalną działalność Biblioteki, wymieniła:

- festyn dla dzieci,

- wystawy,

- ferie dla dzieci,

- zakwalifikowaliśmy się do „programu rozwoju bibliotek” jako jedna biblioteka w Powiecie, otrzymaliśmy dość drogi sprzęt – wartości ok. 10 tys. zł. / drukarka, skaner, fax/, oraz mamy sfinansowane szkolenia , ponosimy tylko koszt dojazdu.

Efektom których jest Plan rozwoju Biblioteki do 2013r. oraz wnioski rozpatrzone pozytywnie na projekt „ Pomóżmy innym”.

Prośba do Komisji o wsparcie przy staraniach o zwiększenie zatrudnienia chociażby o ¼ etatu. Zadań mamy naprawdę dużo, dodatkowo przejęliśmy księgozbiór z jednostki wojskowej – nieodpłatnie.

Rozmawiałam na ten temat z Panem Wójtem ale na razie nic z tego, prośba do Komisji o poparcie tej naszej potrzeby.

Biblioteka nasza ma opracowany plan komputeryzacji, prowadzimy Warsztaty dla dorosłych.

Będę starała się by na wakacje pozyskać środki z Programu Przeciwdziałania

Alkoholizmowi przez Stowarzyszenia Nadzieja i przyszłość.

Przy organizacji festynu z okazji Dnia Dziecka poproszę Komisję o lektora do czytania bajek.

Przewodniczący Komisji – czytelność wśród społeczeństwa ?

Pani Barbara Zalewska - nieznacznie ale wzrasta, dużo zależy od posiadanych zasobów.

Przewodniczący Komisji - przedstawił projekty uchwał przygotowane na najbliższą sesję Rady Gminy :

a/ w sprawie wyłączenia Liceum Profilowanego z Zespołu Szkół Samorządowych w Komarówce Podl. – opinia Komisji pozytywna – głosowano 4 za.

b/ w sprawie zamiaru likwidacji Liceum Profilowanego w Komarówce Podlaskiej
- opinia Komisji pozytywna – głosowano 4 za,

c/ w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na 2011 rok
- opinia pozytywna – głosowano 4 za,

d/ w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2011 rok - - opinia pozytywna – głosowano 4 za,

e/ w sprawie przyjęcia programu współpracy Gminy Komarówka Podl. z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami, o których mowa w art. 3 ust.3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2011.

- opinia pozytywna – głosowano 4 za.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokolant

Przewodniczący Komisji

Wiesława Troć

Bogdan Wetoszka